
Kindertagesstätte
"Die kleinen Strolche"

1 Kind 5,04 € 151,20 €
2 Kindern 3,90 € 117,00 €
3 Kindern 2,64 € 79,20 €

4 u. m. Kindern 0,87 € 26,10 €

1 Kind 14,84 € 445,20 €
2 Kindern 11,04 € 331,20 €
3 Kindern 7,47 € 224,10 €

4 u. m. Kindern 2,97 € 89,10 €

Für den Besuch der Kindertagesstätte wird eine Benutzungsgebühr 
erhoben. Die Gebühr wird in 11 Monatsbeiträgen von September bis Juli 
erhoben. Der Ferienmonat August bleibt gebührenfrei.

Die Höhe der monatlichen Kindergartengebühr je Kind richtet sich nach 
der Zahl der Kinder unter 18 Jahren in einer Familie.

Eine Änderung der Zahl der Kinder unter 18 Jahren in der Familie wird auf 
Antrag ab dem Folgemonat bei der Berechnung der Kindergartengebühr 
berücksichtigt.

Basisgebühr
für 1 Std. 

Betreuung pro 
Woche

Kindergartengebühren in der Gemeinde Empfingen
ab dem 1. September 2023

Kindergarten für Kinder über 3 Jahre (Ü3)

Kinderkrippe für Kinder unter 3 Jahre (U3)

Gebühr für Regelzeit
30,00

Betreuungs-Std. pro Woche


